
1 

DIRECTUM-25360-358140  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 14.03.2016 №  0534/15-01/2016 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Развитие транспортной системы в городе Чехове" 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016 «Об утверждении 

Порядка разработки формирования и реализации муниципальных программ 

Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского 

муниципального района», в целях приведения в соответствии с решением 

Совета депутатов города Чехова от 17.12.2015 № 67/15 «О бюджете города 

Чехова на 2016 год» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие транспортной системы в городе 

Чехове», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 14.10.2014 № 1817/15-1 (с изменениями от 

06.02.2015 № 0022/15-01/2015, от 12.05.2015 № 0379/15-01/2015, от 

01.10.2015 № 1191/15-01/2015, от 30.11.2015 № 1636/15-01/2015, от 

28.12.2015 № 1934/15-01/2015, от 12.02.2016 № 0310/15-01/2016). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

 

 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Миронова А.М. 

 



2 

DIRECTUM-25360-358140  

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 



 

3 

DIRECTUM-25360-358140  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 14.03.2016 №   

 
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ  В ГОРОДЕ 

ЧЕХОВЕ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 14.10.2014 № 

1817/15-1 (с изменениями от 06.02.2015 № 0022/15-01/2015, от 12.05.2015 № 0379/15-01/2015, от 01.10.2015 № 1191/15-01/2015, от 30.11.2015 № 

1636/15-01/2015, от 28.12.2015 № 1934/15-01/2015, от 12.02.2016 № 0310/15-01/2016) 

 

1. В разделе 1 Программы: 

1.1. в паспорте Программы строку «Источники финансирования» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования Общий объѐм средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. руб.) 

Источники финансирования Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Средства бюджета города Чехова 313509,5 61492,4 71947,1 57397,6 59984,3 62688,1 

Средства бюджета Московской 

области          
9902,8 9902,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники                                              97222,9 7 222,9 45 000,0 0,00 45 000,0 0,0 

ВСЕГО: 420635,2 78618,1 116947,1 57397,6 104984,3 62688,1 

». 

2. В разделе 3 Программы: 

2.1. в строке 3 цифры «278547,2» заменить цифрами «298518,2». 

3. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции: 

 «4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Программы» 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы 

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам 

(тыс.руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия 

1. Подпрограмма Бюджет города Чехова  Общий объем средств, - 



 

4 

DIRECTUM-25360-358140  

«Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения» 

направляемых на реализацию 

подпрограммы  - 13098,5 

В том числе по годам: 

2015 год – 2924,9  

2016 год – 2360,4  

2017 год – 2478,4  

2018 год – 2602,3  

2019 год – 2732,5  

1.1. Финансирование затрат 

перевозчиков при 

установлении тарифов на 

перевозку пассажиров по 

маршрутам регулярных 

перевозок по 

регулируемым тарифам, 

не покрывающих 

расходов перевозчиков и 

финансирование затрат 

перевозчиков на 

выполнение перевозок 

пассажиров и багажа по 

маршрутам регулярных 

перевозок по 

регулируемым тарифам с 

низким 

пассажиропотоком. 

Бюджет города Чехова R= N1× Чн × К1+ N2 × П × Koci 

N1=4,50 - норматив расходов на создание условий 

для предоставления транспортных услуг населению, 

руб/чел (Закон МО от 28.10.2011 №176/2011-ОЗ); 

Чн=69028 - численность постоянного населения 

города, чел;  

К1=0,5 – коэффициент, учитывающий 

предоставление услуг по созданию условий и 

организации транспортного обслуживания населения 

по маршрутам регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам между поселениями в 

границах муниципального района 

(ПОСТАНОВЛЕНИЕ Правительства МО от 

21.10.2011 N 1239/43) 

N2=140,11 - норматив расходов на создание условий 

для предоставления транспортных услуг, руб/авто-

час в наряде (Закон МО от 28.10.2011 №176/2011-

ОЗ); 

П=13830 - количество авто-часов в наряде (вагоно-

часов в движении); 

Koci=1,138 -  коэффициент, учитывающий 

особенности оказания услуг по перевозке 

пассажиров по маршрутам регулярных перевозок 

(ПОСТАНОВЛЕНИЕ Правительства МО от 

21.10.2011 N 1239/43) 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

подпрограммы  - 13098,5 

В том числе по годам: 

2015 год – 2924,9  

2016 год – 2360,4  

2017 год – 2478,4  

2018 год – 2602,3  

2019 год – 2732,5 

 

2. 

 

 

 

Подпрограмма 

«Содержание и ремонт 

дорог» 

 

 

 

 

 

 

 

Бюджет города Чехова 

и бюджет Московской 

области 

 

 

 

 

Общий объем средств, 

направленных на реализацию – 

308421,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 67940,3 

2016 год – 68796,0 

2017 год – 54728,5  

2018 год – 57191,3  

2019 год - 59764,9 

 

Бюджет города Чехова Общий объем средств,  



 

5 

DIRECTUM-25360-358140  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

направляемых на реализацию   - 

298518,2 

В том числе по годам: 

2015 год – 58037,5 

2016 год – 68796,0 

2017 год – 54728,5  

2018 год – 57191,3  

2019 год - 59764,9  

 

 

 

Бюджет Московской 

области 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию  -

9902,8 

В том числе по годам: 

2015 год – 9902,8 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

2.1. Строительство и 

реконструкция 

автомобильных дорог 

местного значения, а 

также дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов и проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных 

домов, не входящих в 

состав придомовых 

территорий, в границах 

города Чехова. 

Бюджет города Чехова  Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0  

2019 год – 0,0  

 

2.2. Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог местного 

значения, а также 

дворовых территорий 

многоквартирных 

домов и проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных 

домов, не входящих в 

состав придомовых 

территорий, в границах 

Бюджет города Чехова 

и бюджет Московской 

области 

Ежегодный ремонт 15530 кв.м. дорог и тротуаров: 

Средняя стоимость ремонта 1 кв.м. в ценах 2014 года 

составила 858,87 руб. 

 с К=1,045 к 2015 – 897,52 руб/кв.м. 

Расходы на ежегодный ремонт составят 13938485,60 

руб. 

Составление и проверка смет, строительный надзор 

(3,6%) – 501785,48 руб 

НДС – 18%  - 2599248,79 руб. 

Итого: 17039519,88 руб. 

2015г. 

Ремонт дорог и тротуаров 30796 кв.м. 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 142952,8 

В том числе по годам:  

2015 год – 36666,3 

2016 год – 36671,0  

2017 год – 22 191,6  

2018 год – 23 190,2  

2019 год -  24 233,7  

 

 

из бюджета города Чехова: 

 



 

6 

DIRECTUM-25360-358140  

города Чехов. Расчетная цена стоимости ремонта 1 кв.м. 

асфальтобетонного покрытия с учетом НДС - 

1100руб.    

Расходы на ремонт составят 33876,2 тыс. руб. 

Составление смет (1%) - 338,7 тыс. руб.  

Строительный надзор (1,6%) – 542,0 тыс. руб. 

    Всего: 34757,0 тыс. руб. 

В том числе: 

1. Ремонт автодорог 8290 кв.м. 

Расходы 9119,2 тыс. руб. 

Составление смет(1%) -  91,2 тыс. руб.  

Строительный надзор(1,6%) –   145,9 тыс. руб. 

     Итого: 9356,2 тыс. руб. 

2. Ремонт дворовых территорий 22506 кв.м 

Расходы 24757 тыс. руб. * 

Составление смет(1%) -  247,6 тыс. руб.  

Строительный надзор(1,6%) –   396,1 тыс. руб. 

     Итого: 25400,7 тыс. руб. 

* Софинансирование 

Бюджет города Чехова -14854,2 тыс.руб. 

Бюджет Московской области – 9902,8 тыс.руб. 

2015 год – 26763,5 

2016 год – 36671,0  

2017 год – 22 191,6  

2018 год – 23 190,2  

2019 год -  24 233,7  

 

из бюджета Московской области 

2015 год – 9902,8  

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год -  0,0 

2.3. Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

местного значения, а 

также дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов и проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных 

домов, не входящих в 

состав придомовых 

территорий, в границах 

города Чехов. 

Бюджет города Чехова Закон МО от 28.10.2011 №176/2011-ОЗ  

-содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с 

усовершенствованным типом покрытия 251,042× 

87468,25=21958204,42 руб. 

-содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с переходным типом 

покрытия 127,201× 19304,66=2455572,06 руб. 

-содержание грунтовых автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 30,02 × 

7124,40 =213874,49 руб. 

-содержание и ремонт тротуаров и пешеходных 

дорожек 32,72× 15180,90=496719,05 руб. 

-содержание ливневой канализации 2,0× 219749,95 

=439499,90 руб. 

-паспортизацию автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

1,632×24285,65=39634,18 

-содержание и ремонт внутриквартальных дорог 

(дворовых территорий многоквартирных домов и 

проездов к дворовым территориям многоквартирных 

домов, не входящих в состав придомовых 

территорий) 84,88×49381,92=4191537,37 руб. 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 159759,5 

В том числе по годам: 

2015 год – 28690,3   

2016 год – 29000,0  

2017 год – 32536,9  

2018 год – 34001,1  

2019 год – 35531,2  

 



 

7 

DIRECTUM-25360-358140  

Σ=29795,04 тыс. руб. 

2.4. Приобретение 

дорожной техники 

Бюджет города Чехова  Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0  

2018 год – 0,0  

2019 год - 0,0  

 

2.5. Расходы на уплату 

налога на 

автомобильные дороги 

общего пользования (1-

4 и 5 категории) 

Бюджет города Чехова  Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий – 5708,7 

В том числе по годам: 

2015 год – 2583,7 

2016 год – 3125,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

3. Подпрограмма 

«Развитие 

транспортной 

инфраструктуры» 

Другие источники 

(привлечѐнные 

инвесторы) 

 Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 97222,9  

В том числе по годам: 

2015 год – 7222,9   

2016 год – 45000,0  

2017 год – 0,0  

2018 год – 45000,0  

2019 год - 0,0 

 

4. Подпрограмма 

«Безопасность 

дорожного движения» 

Бюджет города Чехова  Общий объем средств, 

направляемых на реализацию  - 

1892,8 

В том числе по годам: 

2015 год – 530,0 

2016 год – 790,7  

2017 год – 190,7  

2018 год – 190,7  

2019 год - 190,7  

 

4.1. Создание банка 

дорожных знаков 

(неснижаемого запаса -

7% от установленных) и 

замена дорожных 

знаков  пришедших в 

Бюджет города Чехова Средняя стоимость дорожного знака – 2550 руб. 

Число установленных знаков – 1422 ед. 

Расходы на создание банка дорожных знаков  

0,07×1422×2550=255 000 руб. 

Средняя стоимость работ установки дорожного 

знака(бурение отверстия под стойку знака, установка 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 762,8  

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0   

2016 год - 190,7  

 



 

8 

DIRECTUM-25360-358140  

негодность (3% в год от 

установленных) 

стойки ø76 длиной 3 м, монтаж знака на стойку с 

креплением его 2-мя хомутами, бетонирование 

стойки) с учѐтом стоимости стойки, хомутов и 

материалов – 4470,00 руб. 

Расходы на замену дорожных знаков  пришедших в 

негодность составят 

0,03×1422×4470=190690,20 руб. 

2017 год - 190,7  

2018 год - 190,7  

2019 год - 190,7  

4.2. Софинансирование 

научно-

исследовательских 

работ по разработке 

комплексной схемы 

организации дорожного 

движения (КСОДД) 

Бюджет города Чехова Коммерческое предложение ООО «Строй Инвест 

Проект» 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий – 530,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 530,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0  

2019 год – 0,0 

 

4.3. Устройство 

светоотражающих 

элементов на 

пешеходных переходах 

г.Чехова 

Бюджет города Чехова  Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 200,0  

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0   

2016 год – 200,0  

2017 год – 0,0  

2018 год - 0,0 

2019 год - 0,0  

 

4.4. Разработка локальных 

дорожных схем 

г.Чехова 

Бюджет города Чехова  Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 400,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0   

2016 год – 400,0 

2017 год - 0,0 

2018 год - 0,0 

2019 год - 0,0 

 

». 

 4. В Разделе 6 Программы: 

 4.1. в подразделе 6.1 строку «Источники финансирования» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 



 

9 

DIRECTUM-25360-358140  

Подпрограммы  

 

 

Администрация 

Чеховского 

муниципального 

района,  

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе: 
67940,3 68796,0 54728,5 57191,3 59764,9 308421,0 

Средства бюджета города Чехова 
58037,5 68796,0 54728,5 57191,3 59764,9 298518,2 

Средства бюджета Московской области 
9902,8 0,0 0,0 0,0  0,0 9902,8 

Средства федерального бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

4.2. в подразделе 6.2. в строке 2цифры «278547,2» заменить цифрами «298518,2»; 

4.3. подраздел 6.3 программы изложить в следующей редакции: 

«6.3. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

 мероприятий подпрограммы «Содержание и ремонт дорог» 

Наименование мероприятия Подпрограммы 
Источник 

финансирования 

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам  

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие 

в результате реализации 

мероприятия 

Строительство и реконструкция автомобильных дорог 

местного значения, а также дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов, не входящих в 

состав придомовых территорий, в границах города 

Чехова. 

Бюджет города 

Чехова 

 Общий объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий – 0,0  

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0  

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0  

- 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

местного значения, а также дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов, не входящих в 

состав придомовых территорий, в границах города 

Чехов 

Бюджет города 

Чехова  

 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-

2019г.г. = на основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 2013-

2014г.г. (в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-

2001)* на усредненный К инфляции 5% 

ежегодно. 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий – 133050,0 

В том числе по годам: 

Всего – 133050,0 

2015 год – 26763,5 

2016 год – 36671,0 

2017 год – 22 191,6  

2018 год – 23 190,2  

2019 год – 24 233,7  

 



 

10 

DIRECTUM-25360-358140  

Бюджет 

Московской 

области 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий – 9 902,8 

В том числе по годам: 

Всего – 9 902,8 

2015 год – 9 902,8  

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

Содержание автомобильных дорог местного значения, 

а также дворовых территорий многоквартирных 

домов и проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов, не входящих в состав 

придомовых территорий, в границах Чехова 

Бюджет города 

Чехова 

Расчет финансовых ресурсов на 2015-

2019г.г. = на основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов в 2013-

2014г.г. (в расценках ТЕР-2001, ФЕРм-

2001)* на усредненный К инфляции 5% 

ежегодно. 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий – 159759,5 

В том числе по годам: 

Всего – 159759,5 

2015 год – 28690,3 

2016 год – 29 000,0 

2017 год – 32 536,9 

2018 год – 34 001,1 

2019 год – 35 531,2 

 

Приобретение дорожной техники Бюджет города 

Чехова 

 Общий объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий – 0,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год – 0,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,00 

2019 год – 0,00 

 

Расходы на уплату налога на автомобильные дороги 

общего пользования 

Бюджет города 

Чехова 

Налоговый кодекс РФ Общий объем средств, направляемых на 

реализацию мероприятий – 5708,7 

В том числе по годам: 

Всего – 5708,7 

2015 год – 2583,7 

2016 год – 3 125,0 

2017 год – 0,0 

2018 год – 0,0 

2019 год – 0,0 

 

»; 

 

 

 



 

11 

DIRECTUM-25360-358140  

4.4. подраздел  6.4. программы изложить в следующей редакции: 

«6.4. Перечень мероприятий подпрограммы «Содержание и ремонт дорог» 

N 

п/

п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечиваю

щих 

выполнение 

мероприятия 

с указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирован

ия 

Срок 

исполнени

я 

мероприят

ия 

Объѐм 

финансиров

ания 

мероприяти

я в текущем 

финансово

м году 

(тыс. руб.)* 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 

выполнени

я 

мероприяти

й 

Подпрогра

ммы 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Задача 1 

Развитие сети 

автомобильных 

дорог 

 Итого 

2015-2019 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципально

го района 

 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие 1 

Строительство и 

реконструкция 

автомобильных 

дорог местного 

значения, а 

также дворовых 

территорий 

многоквартирны

х домов и 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Итого 2015-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципально

го района 

 

 

Расширени

е сети 

автомобиль

ных дорог 

общего 

пользовани

я местного 

значения. 

 

 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

12 

DIRECTUM-25360-358140  

 

. 

проездов к 

дворовым 

территориям 

многоквартирны

х домов, не 

входящих в 

состав 

придомовых 

территорий, в 

границах города 

Чехова. 

 

 

 

бюджета   

 

 

 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Задача 2 

Обеспечение 

устойчивого 

функционирован

ия сети 

автомобильных 

дорог 

 

 

Итого 

2015-2019 

 

30221,2 308421,0 67940,3 68796,0 54728,5 57191,3 59764,9 МБУ 

«Чеховское 

благоустройств

о» Управления 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципально

го района 

Приведение 

асфальто-

бетонного 

покрытия к 

нормативн

ым 

требования

м 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

30221,2 298518,2 58037,5 68796,0 54728,5 57191,3 59764,9 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 9902,8 9902,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

30221,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

источники 
30221,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1

.  

Мероприятие 1 

Капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных 

дорог местного 

значения, а 

также дворовых 

территорий 

многоквартирны

х домов и 

проездов к 

дворовым 

территориям 

многоквартирны

Проведение 

аукционов в 

I-II квартале 

текущего 

года. 

Окончание 

сроков 

ремонтных 

работ – 31.10. 

Итого 

2015-2019 

5036,4 142952,8 36666,3 36671,0 22191,6 23190,2 24233,7 МБУ 

«Чеховское 

благоустройств

о» Управления 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципально

го района 

Приведение 

асфальто-

бетонного 

покрытия к 

нормативн

ым 

требования

м 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

5036,4 118079,0 26763,5 36671,0 22191,6 23190,2 24233,7 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

0,0 9902,8 9902,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

13 

DIRECTUM-25360-358140  

х домов, не 

входящих в 

состав 

придомовых 

территорий, в 

границах города 

Чехова 

2.2

. 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие 2 

Содержание 

автомобильных 

дорог местного 

значения, а также 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов и проездов 

к дворовым 

территориям 

многоквартирных 

домов, не 

входящих в состав 

придомовых 

территорий, в 

границах города 

Чехова. 

Проведение 

аукциона в 

IVквартале 

года 

предыдущего 

к году 

предоставлен

ия услуги 

 

 

Итого 

2015-2019 

 

 

 

 

 

25184,8 159759,5 28690,3 29000,0 32536,9 34001,1 35531,2  Обеспечени

е 

надлежаще

го 

содержания 

и 

повышение 

безопаснос

ти 

дорожного 

движения 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

25184,8 159759,5 5134,2 0,0 0,0 0,0 0,0 Администраци

я Чеховского 

муниципально

го района 

23556,1 
29000,0 32536,9 34001,1 35531,2 МБУ 

«Чеховское 

благоустройств

о» Управления 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципально

го района 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3

. 

Мероприятие 3 

Приобретение 

дорожной 

техники 

 Итого 

2015-2019 

11366,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципально

го района 

 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

3409,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

7956,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0, 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

14 

DIRECTUM-25360-358140  

2.4

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие 4 

Расходы на уплату 

налога на 

автомобильные 

дороги общего 

пользования  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Итого 2015-2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 5708,7 2583,7 3125,0 0,0 0,0 0,0 МБУ 

«Чеховское 

благоустройств

о» Управления 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципально

го района 

 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 5708,7 2583,7 3125,0 0,0 0,0 0,0 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Пункт 1 

Расходы на уплату 

налога на 

автомобильные 

дороги общего 

пользования 1-4 

категории 

 

Итого 0,0 4778,0 2118,0 2660,0 0,0 0,0 0,0 МБУ 

«Чеховское 

благоустройств

о» Управления 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципально

го района 

 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 4778,0 2118,0 2660,0 0,0 0,0 0,0 

 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Другие 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Пункт 2 

Расходы на уплату 

налога на 

автомобильные 

дороги общего 

пользования 5 

категории 

 

 

 

 

Итого 0,0 930,7 465,7 465,0 0,0 0,0 0,0 МБУ 

«Чеховское 

благоустройств

о» Управления 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципально

го района 

 

Средства 

бюджета 

города Чехова 

0,0 930,7 465,7 465,0 0,0 0,0 0,0 

 

Средства  

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



 

15 

DIRECTUM-25360-358140  

 

 

 

  

 

 

Другие 

источники 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

». 
  5. В Разделе 8 Программы: 

 5.1. в подразделе 8.1 строку «Источники финансирования» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Управление жилищно – 

коммунального хозяйства 

Администрации Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе: 

530,0 790,7 190,7 190,7 190,7 1892,8 

Средства бюджета города Чехова 530,0 790,7 190,7 190,7 190,7 1892,8 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

5.2. подраздел 8.3 изложить в следующей редакции: 

«8.3. Обоснование финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий подпрограммы «Безопасность дорожного движения» 

Наименование 

мероприятия 

Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам 

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия  

1. Создание банка 

дорожных знаков 

(неснижаемого запаса -7% 

от установленных) и замена 

дорожных знаков  

пришедших в негодность 

(3% в год от 

установленных) 

Бюджет города Чехова Средняя стоимость дорожного знака – 2550 руб. 

Число установленных знаков – 1422 ед. 

Расходы на создание банка дорожных знаков  

0,07×1422×2550=255 000 руб. 

Средняя стоимость работ установки дорожного 

знака(бурение отверстия под стойку знака, установка 

стойки ø76 длиной 3 м, монтаж знака на стойку с 

креплением его 2-мя хомутами, бетонирование 

стойки) с учѐтом стоимости стойки, хомутов и 

материалов – 4470,00 руб. 

Расходы на замену дорожных знаков  пришедших в 

негодность составят 

0,03×1422×4470=190690,20 руб. 

Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 762,8 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0 

2016 год - 190,7  

2017 год - 190,7  

2018 год - 190,7  

2019 год - 190,7  

 

2. Софинансирование Бюджет города Чехова Коммерческое предложение ООО «Строй Инвест Общий объем средств,  



 

16 

DIRECTUM-25360-358140  

научно-исследовательских 

работ по разработке 

комплексной схемы 

организации дорожного 

движения (КСОДД) 

 

Проект» направляемых на реализацию 

мероприятий  - 530,0 

В том числе по годам: 

2015 год - 530,0  

2016 год - 0,0  

2017 год - 0,0 

2018 год - 0,0  

2019 год - 0,0 

3. Устройство 

светоотражающих 

элементов на пешеходных 

переходах г.Чехова 

Бюджет города Чехова  Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 200,0  

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0   

2016 год – 200,0  

2017 год – 0,0  

2018 год - 0,0 

2019 год - 0,0  

 

4. Разработка локальных 

дорожных схем г.Чехова 

Бюджет города Чехова  Общий объем средств, 

направляемых на реализацию 

мероприятий  - 400,0 

В том числе по годам: 

2015 год – 0,0   

2016 год – 400,0 

2017 год - 0,0 

2018 год - 0,0 

2019 год - 0,0 

 

»; 

    5.3. подраздел 8.4. изложить в следующей редакции: 

«8.4. Перечень мероприятий подпрограммы «Безопасность дорожного движения» 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающ

их выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполнен

ия 

мероприя

тия 

Объѐм 

финансиро

вания 

мероприяти

я в 

текущем 

финансово

м году 

(тыс. руб.)* 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результат

ы 

выполнен

ия 

мероприя

тий 

Подпрогр

аммы 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. 

 

Задача 1 

Обеспечение 

 

 

Итого 2015-

2019 

0,0 762,8 0,0 190,7 190,7 190,7 190,7 Управление 

жилищно – 

 

 Средства бюджета 0,0 762,8 0,0 190,7 190,7 190,7 190,7 



 

17 

DIRECTUM-25360-358140  

 безопасности 

дорожного движения, 

снижение смертности 

от дорожно-

транспортных 

происшествий 

 

 

города Чехова  коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства  бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 1 

Создание банка 

дорожных знаков 

(неснижаемого запаса 

-7% от 

установленных) и 

замена дорожных 

знаков  пришедших в 

негодность (3% в год 

от установленных) 

Проведение 

аукциона в I-

IIквартале года 

предоставлени

я услуги 

Итого 

2015-

2019 

 

 

0,0 762,8 0,0 190,7 190,7 190,7 190,7 МБУ  

«Чеховское 

благоустройств

о» 

Повышен

ие 

безопасно

сти 

дорожног

о 

движения 

Средства бюджета 

города Чехова 
0,0 762,8 0,0 190,7 190,7 190,7 190,7 

Средства  бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Задача 2 

Совершенствование 

организации движения 

транспортных средств 

и пешеходов и 

мероприятия, 

направленные на 

повышение 

безопасности 

дорожного движения. 

 Итого 

2015 

0,0 1130,0 530,0 600,0 0,0 0,0 0,0   

Средства бюджета 

города Чехова 
0,0 1130,0 530,0 600,0 0,0 0,0 0,0 

Средства  бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Мероприятие 1 

Софинансирование 

научно-

исследовательских 

Межбюджетны

й трансфер из 

бюджета 

города Чехова 

Итого 

2015 

0,0 530,0 530,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Повышен

ие 

безопасно

сти 

Средства бюджета 

города Чехова 
0,0 530,0 530,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства  бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

18 

DIRECTUM-25360-358140  

работ по разработке 

комплексной схемы 

организации 

дорожного движения 

(КСОДД) 

 

в бюджет 

Чеховского 

муниципальног

о района 

Московской 

области 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

дорожног

о 

движения Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Мероприятие 2 

Устройство 

светоотражающих 

элементов на 

пешеходных 

переходах г.Чехова 

 Итого 

2016 

0,0 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Повышен

ие 

безопасно

сти 

дорожног

о 

движения 

Средства бюджета 

города Чехова 
0,0 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 

Средства  бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Мероприятие 3 

Разработка локальных 

дорожных схем 

г.Чехова 

 Итого 

2016 

0,0 400,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно – 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

и Чеховского 

муниципальног

о района 

Повышен

ие 

безопасно

сти 

дорожног

о 

движения 

Средства бюджета 

города Чехова 
0,0 400,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 

Средства  бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого  0,0 1892,8 530,0 790,7 190,7 190,7 190,7   

Средства бюджета города Чехова 0,0 1892,8 530,0 790,7 190,7 190,7 190,7   

Средства  бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 

». 

 


